106 En quanto à lo quarto, es llano, que por las causas referidas està el pleyto en estado de composicion, ajuste, Concordia, y Transaccion, como lo dicide el mismo texto, que và ponderado para lo contrario; videlicet *l. eleganter 23. §. Si post rem iudicatam 1. ff. de condict. indeb. ibi: Quid ergo si appellatum sit? vel hoc ipsum incertum sit, an iudicatum sit, vel an sententia valeat? Magis est, vt transactio vires habeat: tunc enim rescripto locum esse, credendum est; cum de sententia indubitata, que nullo remedio ad temptari potest, transitur, probant Coccinus de cis. 491. per tot. Valeron de transact. tit. 2. q. 5. tot. Card. de Luca de decimis, disc. 3. n. 20.*

107 En quanto à lo quinto, no tiene duda, que el resistir la Concordia, ferà faltar al requisito mas esencial, y preciso, que se debe tener presente en qualquiera negocio, que es el de la justicia intrinseca de la causa, y olvidar in totum, *quid liceat secundum æquitatem*, contra la advertencia de el *cap. Magnæ 7. de voto.*

108 Serà desatender à lo honesto: *Et quid deceat secundum honestatem*, *ex d. cap. Magnæ*, y mezclarle *circa inhonestitatem facti*; contra la exhortacion del *cap. vnico, vt Eccles. benef. sine diminut. confer.*

109 Serà pretender en vano alguna vtilidad contra lo honesto; porque bien mirado, no puede auer cosa vtil separada de lo honesto; como resuelve Ciceron, *d. lib. 3. de offic. ibi: Quosque audebunt dicere quidquã vtile, quod non honestum. Et infra: Nam quod aiunt, quod valde vtile sit, id fieri honestum: Imò vero esse, non fieri. Est enim nihil vtile, quod idem non honestum: nec quia vtile honestum: sed quia honestum, vtile.*

110 Serà no mirar bien, *quid expediat secundum utilitatem; ad dicap. Magne.*
Y dar lugar à que se pueda dezir, *quod de preda magis, quam de damno sollicitus*
est, iuxta l. si minoris 25. ad fin. ff. de admini. tut. quando en la verdad, *nihil latius*
est, nisi ut officiat, ex l. in fundo 39. ff. de rei vindicat. Y quando fuera mas seguro,
y acertado elcular vexaciones, y tomar el consejo del Consulto *in l. 1. ff. de*
inoffic. testam. ibi: Melius facerent, si se sumptibus inanibus non vexarent, cum obtinere
spem non haberent. y seguir el de S. Agustín, *Epist. 87. Felicitati, & Rusticos, in*
illis verbis: Hæc agite, ut inter vos aut non existant indignationes, aut exortæ statim
celerissima pace perimantur. Maior è date operam concordandis vobis, quam redarguendis.

111 Y para conseguir este fin; se vale quien escribe de la doctrina del
mismo Santo, *d. Sermonè 2. de verbis Apostoli;* y dize à las partes en su nombre,
y de su parte: *Ergo ut aduertant, monemus, ut instruantur, docemus, ut mutentur. ore*
nis conuersi ad Dominum, &c.